Poiché, secondo (Sant’)Alberto Magno nel primo Libro delle Sentenze: L’amore naturale non sorpassa la natura, ma il più piccolo Amore della Gloria è infinito, perché tocca l’Essere di Dio.

Ed è lo stesso ragionamento del Dottore Santo.

E se nessuna di queste maestre (che ti amano) vuole che tu subisca avversità, anzi (esse) desiderano che tu abbia prosperità, dunque dal minore al maggiore affermerete certamente che la Vergine Gloriosa desidererà per ogni Suo Rosariante del Suo Rosario molto di più

INCUNABOLO 1498, LATINO

hospitata, scilicet Pater, et Filius, et Spiritus Sanctus, Caro Christi, et Anima, cum Gratia et

(fol. 184, col. a) Gloria infinita, ex quibus Virgo Maria habuit refulgentiam immensam ymmo et infinitam secundum Doctorem Sanctum.

Protegit eciam contra pericula hostium tam visibilium quam invisibilium, quia secundum Augustinum, ipsa Domina est bellorum.

Invictumque reddit contra lites conferendo iniuriatis veram patientiam secundum Bernardum.

Adurit eciam manum gestantis, quia opera nostra cuncta facit ignea secundum Odilionem Cluniacensem.

Ipsaque magnificata fuit Conceptione tali supra omnem creaturam secundum Doctorem Sanctum, adeo ut Deus non posset facere ut pura creatura maior esset Dei Matre.

Amavitque Amorem coniugalem non carnalem sed divinalem, quia Sponsa Propria fuit Dei Patris a quo habuit Fecunditatem infinitam qua potuit generare Filium Dei infinitum, et sic Mater Dei fuit.

Merito igitur sibi est offerendus Berillus maternitatis Dei, quia Ventris.

Et ab omnibus iuste sic est semper honoranda, cuius brevis est ratio.

Quia Mater Regum regum Dignissima omni iure est a cunctis honoranda teste Bernardo.

Sed fortassis dubitas quantum valet hic Berillus Ventris.

Respondeo quod plus tibi prodest quam si qualibet die daretur tibi Imperium Romanum, quod nullo modo velles dimittere.

Multo igitur minus dimittere debes Regnum et Imperium (fol. 184, col. b) Psalterij Virginis Marie.

Quoniam secundum sententiam Augustini, minimo invisibilium comparari non valet maximum visibilium.

Et ad idem est sententia Dyonisij.

Lauda igitur hanc Laudabilissimam Mariam in Psalterio Suo, nam tibi non erit ingrata.

Si enim terra irrationabilis semen unicum suscipiens reddit centuplum, quoniam Virgo Maria (que est Terra Trinitatis)

invictum, adurendo manum se gestantis, si soli opponatur, magnificatque hominem, et amorem diligit conjugalem, dans virtutem foecundativam.

Quae omnia nomine Ventris in Virgine MARIA Gloriosa excellentissime sunt contenta.

Quoniam Virgo MARIA est Lapis Indicus Orientalis: quia tota fuit divinalis, secundum Ambros[ium].

Est viridis: quia cuncta Opera Sua sine morte peccati fuerunt vivacissima, secundum August[inum].

Lucet secundum figuram sex angulorum: quia in Ipsa fuerunt mirabilissima hospitata, scilicet] Pater, et Filius, et Spiritus Sanctus, Caro Christi, et Anima, cum Gratia et Gloria infinita: ex quibus Virgo MARIA habuit refulgentiam immensam immo, et infinitam, secundum Doctorem Sanctum; protegit etiam contra pericula hostium tam visibilium, quam invisibilium, quia secundum Aug[ustinum], ipsa Domina est bellorum. Invictumque reddit contra lites, conferendo injuriatis veram patientiam secundum Bernard[um].

Adurit etiam manum gestantis: quia opera nostra cuncta facit ignea, secundum Sanctum Odilionem Cluniacensem.

Ipsaque magnificata fuit conceptione tali, supra omnem creaturam, secundum Doctorem Sanctum.

Adeo ut Deus non posset facere, ut pura creatura major sit Dei Matre, Amavitque amorem conjugalem, non carnalem, sed divinalem, quia Sponsa propria fuit Dei Patris, quo habuit foecunditatem infinitam, qua potuit generare Filium Dei infinitum, et sic Mater Dei fuit.

Merito igitur sibi est offerendus Berillus Maternitatis Dei, quia Ventris.

Et ab omnibus juste sic est semper honoranda.

Cujus brevis est ratio: quia Mater Regis regum dignissima omni jure est a cunctis honoranda, teste Bern[ardum].

Sed fortassis dubitas: "Quantum valet hic Berillus Ventris?".

Respondeo: plus tibi prodest, quam si qualibet die daretur tibi Imperium Romanum, quod nullo modo velles dimittere.

Paradiso), con (doni) grandiosi all'infinito, come Ella ha rivelato, se offriamo a Lei, in dono, il Rosario.

A meno che non dicessimo che il diavolo sarebbe più amorevole della Vergine Maria, cosa che da tutta la Chiesa è ritenuta del tutto eretica.

Non c'è da meravigliarsi, carissimi: poichè Ella ama un Suo Rosariante, più di quanto tutti insieme i demoni dell'Inferno amano qualunque cosa amabile del mondo, e, in nessun modo volessero privarsi di tale cosa amabile.

Allora, giustamente, ancor di più la Vergine Maria non potrebbe privarsi di un Suo Rosariante, e gli donerà la salvezza.

Questo dice chiaramente (Sant')Agostino, nei Detti, che il più piccolo (Rosariante) del Regno dei Cieli (sarà amato dalla Vergine SS.), più di quanto (saprebbe amarlo) l'intero regno degli inferi.

Or dunque, se voi tutti volete arricchirvi di Sardi all'infinito, ed essere coronati con essi, ottenendo la grazia dell'onestà, Salutate nel Rosario la Vergine Maria, che è la Regina della somma Onestà, che si spande su tutta la Chiesa, la governa e la conserva.